PRESSEMITTEILUNG



1 | 2

KLARERE POSITIONIERUNG: DJE - INTERCASH WIRD DJE - SHORT TERM BOND

Pullach im Isartal, 4. März 2019 – Mit Beschluss der DJE Investment S.A., Tochter der DJE Kapital AG, heißt der Rentenfonds DJE - InterCash seit 1. März DJE - Short Term Bond (ISIN: LU0159549814). Da der Investitionsschwerpunkt vorwiegend auf Anleihen, etwa Unternehmens-, Staatsanleihen und Pfandbriefe, in Euro mit kürzeren Laufzeiten liegt, entspricht der neue Name besser dem Anlagekonzept. Im Mittelpunkt steht weiterhin eine möglichst stabile Wertentwicklung. Damit ändert sich auch unter dem Namen DJE - Short Term Bond nichts an der bewährten und breit diversifizierten Anlagestrategie. Manager sind weiterhin Dr. Jens Ehrhardt und Michael Schorpp.

Thorsten Schrieber, im Vorstand verantwortlich für Vertrieb, Sales Support sowie Marketing und PR, sagt: "Da uns Transparenz und Verständlichkeit auch über unsere gesamte Fondspalette hinweg sehr wichtig sind, haben wir diese Umbenennung vorgenommen. Der neue Titel sagt Anlegern direkt, was diesen Fonds auszeichnet – und dass seine Stärken insbesondere im Anleihensegment liegen."

Über die Dr. Jens Ehrhardt Gruppe

Die DJE Kapital AG ist seit rund 45 Jahren als unabhängige Vermögensverwaltung am Kapitalmarkt aktiv. Das Unternehmen aus Pullach bei München verwaltet mit über 125 Mitarbeitern (davon rund 25 Fondsmanager und Analysten) aktuell über 12,1 Milliarden Euro (Stand: 28.02.2019) in den Bereichen individuelle Vermögensverwaltung, institutionelles Asset Management sowie Publikumsfonds. Zudem bietet die DJE Kapital AG seit 2017 mit Solidvest eine einzeltitelbasierte Online-Vermögensverwaltung an – als digitale Lösung im Rahmen aktiv gemanagter Depots. Das Online-Konzept basiert auf den breiten Kompetenzen in Vermögensverwaltung und Anlagestrategie der DJE Kapital AG – und ermöglicht ein diversifiziertes Portfolio nach individuellem Rendite-Risiko-Profil mit persönlichen Themenschwerpunkten im Aktienbereich. Vorstandsvorsitzender ist Dr. Jens Ehrhardt, sein Stellvertreter Dr. Jan Ehrhardt. Kern des Anlageprozesses und aller Investmententscheidungen ist die FMM-Methode (fundamental, monetär, markttechnisch), welche auf dem hauseigenen, unabhängigen Research basiert. Der Anspruch der DJE Kapital AG ist, ihren Kunden weitsichtige Kapitalmarktexpertise in allen Marktphasen zu bieten.

WERBEMITTEL

PRESSEMITTEILUNG



2 | 2

Unternehmenskontakt

Simone Ausfelder +49 (0)89 790453-661 simone.ausfelder@dje.de

Pressekontakt

Instinctif Partners
Johannes Zenner // Sophie Horrion
+49 (0)69 133 896-21 // +49 (0)221 4 20 75-11
johannes.zenner@instinctif.com // sophie.horrion@instinctif.com